ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

19.05.2021                                                                                                 № 24

г.Константиновск

О внесении изменений в приказ

Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от 26.12.2020 № 97

В целях реализации Решения Собрания депутатов Константиновского района

от 25.12.2020 № 329 «О бюджете Константиновского района на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов» приказываю:

          1. Внести в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского

района от 26.12.2020 № 97 «О порядке применения бюджетной классификации

расходов бюджета Константиновского района на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов» изменения согласно приложению.

2. Начальникам секторов Финансового отдела Администрации

Константиновского района обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета

Константиновского района.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Финансовым отделом

Администрации Константиновского района                                         А.Г. Пущеленко

Приложение к приказу

Финансового отдела Администрации

Константиновского района

от   19.05.2021  № 24

Изменения,

вносимые в приказ Финансового отдела Администрации Константиновского района

от 26.12.2020 № 97 «О порядке применения бюджетной классификации расходов

бюджета Константиновского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов»

1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

1.1. В пункте 1.2. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и

дополнительного образования» после наименования и текста направления расходов

«S4060» дополнить абзацами следующего содержания:

          «S4460- Расходы на приобретение автобусов для муниципальных учреждений

дополнительного образования детей спортивной направленности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на приобретение автобусов для муниципальных

учреждений дополнительного образования детей спортивной направленности, а

также расходы бюджета Константиновского района на софинансирование данных

расходов.».

1.2. В пункте 1.15. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие транспортной системы»  по строке 15 1 00 00000 Подпрограмма

«Развитие транспортной инфраструктуры» после наименования и текста

направления расходов «28220» дополнить абзацами следующего содержания:

«28460- Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на проектно-изыскательские работы по капитальному

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

1.3. В пункте 1.16. Муниципальная программа Константиновского района

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»  по строке 16 5 00 00000 Подпрограмма

«Развитие отраслей агропромышленного комплекса» после наименования и текста

направления расходов «R5083» дополнить абзацами следующего содержания:

«R5086 – Расходы на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства (Осуществление

полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению

мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного

назначения для предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям в рамках поддержки сельскохозяйственного производства на

поддержку элитного семеноводства).

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района по предоставлению субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на осуществление

полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению

мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного

назначения для предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям в рамках поддержки сельскохозяйственного производства на

поддержку элитного семеноводства.».

1.4. В пункте 1.25. Непрограммные расходы муниципальных органов

Константиновского района  по строке 99 9 00 00000 Иные непрограммные

мероприятия после слов «По данной целевой статье отражаются непрограммные

расходы органов местного самоуправления Константиновского района, отраслевых

(функциональных) органов Администрации Константиновского района, не

предусмотренные иными целевыми статьями расходов бюджета Константиновского

района, по соответствующим направлениям расходов, в том числе:» дополнить

абзацами следующего содержания:

        «28750 - Расходы на проведение независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими организациями Константиновского района

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

Константиновского района на проведение независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими организациями Константиновского района

 2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной

классификации расходов бюджета Константиновского района на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. после строки:

«02 1 00 S4060

Расходы на приобретение транспортных средств (автобусов) для

перевозки детей в рамках подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие образования»

дополнить строкой следующего содержания:

«02 1 00 S4460

Расходы на приобретение автобусов для муниципальных

учреждений дополнительного образования детей спортивной

направленности в рамках подпрограммы «Развитие общего и

дополнительного образования» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие образования»

2.2. после строки:

«15 1 00 28220

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения, в рамках подпрограммы «Развитие

транспортной инфраструктуры» муниципальной программы

Константиновского района «Развитие транспортной системы»

дополнить строкой следующего содержания:

«15 1 00 28460

Расходы на проектно-изыскательские работы по капитальному

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного

значения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной

инфраструктуры» муниципальной программы Константиновского

района «Развитие транспортной системы»

2.3. после строки:

«16 5 00 R5083

Расходы на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

(Осуществление полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства и осуществлению мероприятий в области

обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения

для предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение

агротехнологических работ, повышение уровня экологической

безопасности сельскохозяйственного производства, а также на

повышение плодородия и качества почв в рамках обеспечения

плодородия земель сельскохозяйственного назначения, на оказание

несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство) в области растениеводства) в рамках подпрограммы

«Развитие отраслей агропромышленного комплекса»

муниципальной программы Константиновского района «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

дополнить строкой следующего содержания:

«16 5 00 R5086

Расходы на поддержку сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

(Осуществление полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства и осуществлению

мероприятий в области обеспечения плодородия земель

сельскохозяйственного назначения для предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям в рамках

поддержки сельскохозяйственного производства на поддержку

элитного семеноводства) в рамках подпрограммы «Развитие

отраслей агропромышленного комплекса» муниципальной

программы Константиновского района «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия»

2.4. после строки:

«99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

дополнить строкой следующего содержания:

«99 9 00 28750

Расходы на проведение независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими организациями

Константиновского района по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммного направления

деятельности «Непрограммные расходы муниципальных органов

Константиновского района»